РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                         СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                      СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28.05.2025г
	[bookmark: _GoBack]№ 164
	с. Верх-Суетка

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов  муниципального округа  Суетский район  Алтайского  края от 29.09.2023 года №  96   «Об утверждении Положения об оплате
труда главы муниципального округа Суетский район  Алтайского края»

           В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025 №171 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального округа Суетский район Алтайского края, Собрание депутатов  муниципального округа  Суетский район Алтайского края РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда главы муниципального округа Суетский район Алтайского края, утвержденное решением Собрания депутатов  муниципального округа Суетский район Алтайского края от 29.09.2023 № 96 следующие изменения:
        п.3  Положения об оплате труда главы  муниципального округа Суетский район Алтайского края изложить в следующей редакции:

Ежемесячное денежное вознаграждение главы округа устанавливается в размере 122 712 рубля.

2.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, земельным отношениям и природопользованию.

Председатель Собрания депутатов                                                   В.П. Ремпель